
                           令和 7 年（2025 年）11 月 2６日 

 新１年生児童の保護者 様  

札幌市立清田緑小学校  

校長 三 國 昌 人 

 

  令和８年度新入学  

  『入学説明会』と『一日入学』のご案内  

 

 向寒の候、新１年生の保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。  

 さて、お子様のご入学まであと４か月あまりとなりました。お子様はもとより、ご家族の皆

様も入学の日を心待ちにしていることと存じます。  

 つきましては、お子様が楽しい雰囲気の中で学校生活に慣れて入学への意欲を高めることが

できるように、また、入学までの諸準備や心得等について保護者の皆様方にご理解とご協力を

いただきたいと考え、下記の要領で「入学説明会」と「一日入学」を実施いたします。  

 何かとご多用な折とは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。  

 

記 

 

 １．期 日  令和７年２月１０日（火）  

 

 ２．時 間  受 付      １３：３５～１３：５５  

        一日入学（児童）  １４：００～１４：３０  

        説明会（保護者） １４：００～１４：３０  

          面談及び教材販売 １４：４０～終了次第解散  

 

 ３．場 所  児童の「一日入学体験」 ・・・２階１年生教室  

        保護者への「入学説明会」・・・１階体育館 

        保護者と児童の面談・・・・・・1 階体育館 

        教材販売・・・・・・・・・・・１階体育館 

 

４．その他  

 

    ・ 出入り口は、校舎向かって右側の「正面玄関」になります。  

   ・ 当日、お子さんは上靴をご用意ください。また保護者の皆様はスリッパ等の上履き  

    と、外靴を入れるビニール袋等をご用意ください。  

    ・ ２月１０日（火）に来校ができない場合は、学校までご連絡ください。 

【札幌市立清田緑小学校 011-883-3303】 

   

 

 

※駐車場は確保できませんので、自家用車での来校は禁止とさせていただきます。  

 学校周辺の駐車、特に歩道への駐車は、近隣にお住まいの方の迷惑になるばかりではなく、  

 児童の歩行の妨げや交通事故にもつながります。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 


